17. En segundo lugar, se requiere humilde veneración de la majestad divina, y esto es cuando el hombre considera la enormidad del propio crimen y la inmensidad de la severidad divina. Y por eso sigue: *De la tribu de Rubén, doce mil señalados*. Rubén se interpreta *hijo de la visión*.

^m Cf. Lexicon: *Estar sellado*.

18. Tertio requiritur internae sanctitatis virilis custodia, ut sic sit homo praecinctus, accinctus contra omnia, restrictor omnium defluxionum. Unde etiam sacerdotes prohibebantur bibere vinum et omne, quod inebriare poterat, quando intrabant templum ad ministrandum*. Patet etiam de praescriptione munditiae. Ista autem munditia est cordis. Et ideo sequitur: *Ex tribu Gad duodecim millia signati***. Gad interpretatur *accinctus*.

19. Non sufficit autem verus cultus, nisi sit perfectus nexus, quia caritas docet Deum colere et amare; et hoc est, quando anima infima contemnit, summa appetit, in medio dilatatur, ita quod in supremo habet sublimationem, in imo sequestrationem, in medio dilatationem; et hoc est sempiternae beatitudinis appetitus praecipuus, supernae dilectionis affectus dilatatus, mundanae prosperitatis vel possessionis contemptus perfectivus. Haec tria intelliguntur per tres signatos sequentes.

20. Necessesse est ergo, ut in anima sit contemptus verus, ut sit primo beatitudinis appetitus. Et ideo sequitur: *Ex tribu Aser duodecim millia signati***. Aser interpretatur *beatus*, scilicet *pinguis panis, praebens delicias regibus*. Beatus autem est qui in beatitudinem summo amore transfertur.

21. Deinde sequitur supernae dilectionis dilatatio. Et ideo sequitur: *Ex tribu Nephthali duodecim millia signati***. Nephthali interpretatur *latitudo* et significat, quod quicumque vult habere caritatis nexum, quod habeat ordinatum affectum ad omnes; sed hoc habere non possunt, si sint privati boni amatores.

22. Ideo oportet, quod sit contemptus omnium. Et ideo sequitur: *Ex tribu Manasse duodecim millia signati***. Ma-

* Lev., 10, 9: *Vinum et omne, quod inebriare potest, non bibetis tu [Aaron] et filii tui, quando intratis in tabernaculum testimonii, ne moriamini.*

** Apoc., 7, 5.—Hieronymus, loc. cit.: «Gad tentatio, sive latitudo, vel fortuna». Cf. Gen., 30, 11. Beda, loc. cit.: «Gad, qui tentatio vel accinctus interpretatur». Isidorus, loc. cit., n. 15: «Gad ab eventu sive prociectu vocatus est. Quando enim eum peperit Zelpha [Gen., 30, 9-11], dixit domina eius Lia in fortuna, id est, quod dicitur in prociectu vel eventu. Gen., 49, 19: *Gad, accinctus prociabitur ante eum* etc.